
 

 
 
R.D. N° 6-3/2022.- 

Montevideo, 9 de marzo de 2022.- 
 

BECARIOS UNIVERSITARIOS  
Designaciones.- 
____________________________ 

RRHH/2651 

 
 VISTO: la aprobación de las bases del llamado por RGG N° 432/2021, del 
03.12.2021, por la cual se faculta la contratación de estudiantes universitarios para 
cumplir funciones como becarios en el Servicio de Atención no presencial en 
dependencias de la Gerencia de Administración, debiendo cubrir el 8% del total con 
personas al amparo de la Ley N° 19.122, del 09.09.2013; 
 
 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 
través del Diario Oficial de fecha del 13.12.2021, en el diario El País de fecha 
12.12.2021, a través de Uruguay Concursa y en la página web del Organismo; 
 
    II) que de acuerdo al ranking confeccionado por la 
Gerencia de Selección y Desarrollo, se realizó la convocatoria correspondiente, dando 
lugar a aceptaciones y desistimientos; 
 
    III) que por razones de servicio, resulta necesario cubrir 14 
cupos vacantes; 
 
 CONSIDERANDO:  I) que oportunamente se solicitaron informes de estilo al 
Registro de Vínculos con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, de los 
cuales no surgen inhabilitaciones; 
 
    II) que las becas tendrán un plazo máximo de 8 (ocho) 
meses, no pudiendo ser renovables; 
 
 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 
 
EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 
 

R E S U E L V E : 
 
1°)  DESIGNAR EN CALIDAD DE BECARIOS UNIVERSITARIOS POR 8 

MESES A LOS SIGUIENTES POSTULANTES: 
CÉDULA NOMBRES APELLIDOS RANKING 

5.094.837-5 MARÍA JOSÉ RODRÍGUEZ PERUCHENA Ley N° 19.122 
5.402.363-2 MATEO GALVÁN DA LUZ Ley N° 19.122 
5.222.447-8 AGUSTINA PRATTO OLIVIERI General 
5.008.098-5 ALEXANDRA SANGUINET BARRETO General 
5.055.351-8 LUCILA CENTURIÓN MORENO General 
5.115.723-8 SOLANA HUELMO GUERRA General 
5.405.599-6 LUANA BELÉN RODRÍGUEZ CARDOZO General 
5.176.284-1 ROMINA NÚÑEZ PEREIRA General 
5.288.800-4 MARTINA ULERY ABILLEIRA General 
5.074.868-8 VALENTÍN GARCÍA ALAMENDY General 

Expediente N°: 2021-28-1-128333

Folio n° 53_6-3-2022.pdf



 

 
 
R.D. N° 6-3/2022.- 

5.133.756-5 AGUSTÍN PÉREZ BROVIA General 
5.058.048-0 ANA BELÉN GONZÁLEZ LATORRE General 

5.151.332-9 
LOURDES 
MARCELA 

FIGUEREDO MASSA General 

5.019.256-8 EVANGELINA SAFFORES OCHAGARAY General 
 
2°)  APROBAR LA SIGUIENTE LISTA DE PRELACIÓN A EFECTOS DE SER 

UTILIZADA EN CASO DE PRODUCIRSE NUEVAS VACANTES: 
CÉDULA NOMBRES APELLIDOS POSICIÓN RANKING 

5.010.664-2 AGUSTINA SILVA EGUILUZ 29 GENERAL 

6.071.118-4 CAROL LETICIA 
DA COSTA 
MACHADO 

30 GENERAL 

5.024.236-1 LUCÍA 
GONZÁLEZ DE LA 
BARRERA 

32 GENERAL 

5.031.034-4 
ELIZABETH 
MICAELA 

DUARTE PEREIRA 33 GENERAL 

5.006.808-8 
JORGE 
NICOLÁS 

ARIAS PERDOMO 39 GENERAL 

5.100.289-9 CINTYA 
GALIARDI 
UMPIÉRREZ 

41 GENERAL 

4.929.750-5 MICAELA TORRES SANTOS 46 GENERAL 

5.278.330-3 SOFÍA 
LEZCANO 
PALAVECINO 

48 GENERAL 

5.236.854-7 
YENNIFER 
CAROLINA 

VIERA FERNÁNDEZ 50 GENERAL 

5.039.927-5 
IRIAN 
DARLENY 

PERDOMO SUÁREZ 51 GENERAL 

5.117.460-2 AGUSTÍN DURAND 53 GENERAL 

5.088.946-0 MARÍA BELÉN 
FERNÁNDEZ 
MARMO 

54 GENERAL 

5.157.310-1 FRANCO GARCÍA BARRIOS 58 GENERAL 

5.171.160-4 
MATÍAS 
IGNACIO 

SCROLLINI 
SANTANA 

60 GENERAL 

4.972.204-3 ORIANA MARÍA RODAO RODRÍGUEZ 61 GENERAL 

5.656.916-3 
DAHIANA 
NICOL 

ZAPATA DÍAZ 62 GENERAL 

5.247.595-4 
VICTORIA 
ROMINA 

DIANO ÁLVAREZ 63 GENERAL 

4.993.066-6 
MACARENA 
BELÉN 

SILVA GONZÁLEZ 64 GENERAL 

5.077.166-7 SARAH ELKE KENNEDY RODRIGO 65 GENERAL 

4.979.423-0 
JESSICA 
NATALIA 

PINO PESSI 67 GENERAL 

5.136.502-7 GASTÓN MUIÑOS BARREIRO 68 GENERAL 
5.669.156-0 CINDY ROCÍO GONZÁLEZ EROZA 71 GENERAL 
5.454.706-0 JUAN DIEGO ALMANDOS GRILLE 72 GENERAL 

4.977.740-2 
MELANIE 
AHINARA 

FORD GALIZZI 73 GENERAL 

5.144.982-5 
MARÍA 
CANDELARIA 

RODRÍGUEZ 
ALONSO 

78 GENERAL 

5.214.557-3 MELODY POSSE ALONZO 79 GENERAL 

Expediente N°: 2021-28-1-128333

Folio n° 54_6-3-2022.pdf



 

 
 
R.D. N° 6-3/2022.- 

5.126.495-2 
CAMILA 
STHEFANI 

CASTILLO SÁNCHEZ 81 GENERAL 

5.032.335-5 NATALY POLA ILLADA 83 GENERAL 

5.589.191-1 
ANDREA 
CAMILA 

BONORA VERA 84 GENERAL 

5.073.770-0 
SILVINA 
DANIELA 

DATZ HELBLING 86 GENERAL 

4.992.356-8 ANDRÉS GIRARD ÁLVAREZ 88 GENERAL 
4.941.321-4 VALENTINA GARCÍA MONTIEL 89 GENERAL 

5.536.582-7 
CARLA 
FLORENCIA 

TELESCA USTRA 97 GENERAL 

5.083.024-3 JUAN MANUEL CLAVIJO FULLANA 98 GENERAL 
5.114.123-1 FLORENCIA DÍAZ MARTÍNEZ 100 GENERAL 

5.323.292-9 
STEFANIE 
DIANA 

ANZOLA GARCÍA 105 GENERAL 

 
3°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN, A LA 

GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE 
A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 
 

 
JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 
Presidente 

 
 
glc/an 

Expediente N°: 2021-28-1-128333

Folio n° 55_6-3-2022.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 

2021-28-1-128333

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED

Fecha: 14/03/2022 18:36:44

Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma

Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 10/03/2022 16:39:42 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 14/03/2022 18:36:40 Avala el documento

Folio n° 57ApiaDocumentum


